um coniuncta nanciscitur. Confirmant ea, quæ habent Bruck
nurus anteacitato loco §. 45. 46. 47. & 48. ibid. alleg. Cyprus
de Spons. c. 10. & 25. & Muller. de Hierologia Sect. 6. Th. 3. Nec
obstat l. 30. ff. de R. J. Consensus enim ibidem non simplicem
promissionem denotat; quia talis sine adimplectione adhuc
nudus, sponsalia tantum efficit. per l. 4. princ. ff. de Spons. Sed
tantum illud ibidem dicitur, quod post interpositum conjuga-
lem consensum, ubi scilicet quis mulierem legitime suam con-
jugem jam accepit, ita ut iam tradita uti possit ad actus coniuga-
les, uti loquitur Can. 38. cau. 27. qu. 2, licet concubitus ipso actu
nondum acceleratur, uxor tamen alenda sit videl. 5. & 6. ff. de r.
28. nupt. Et quamvis illustr. Dn. Stryk. in Tr. de Diffensu Spons.,
Sect. 4. c. 2. §. 1. 3. & 4. & 1. 3. §. 3. It. Brucknerus, qui illum sequit-
tur in Decis. matrimon. Part. I. c. 4. §. 40. 3. & seq. ex rationibus
non spernendis contrarium afferant, procul dubio præsuppo-
nentes illum casum, quem illustr. Dn. Stryk. did. Sect. 4. c. 1. §.

Sponsalia de Lhe per verba de præsenti bis auf Priesterliche Copulation
præsenti & pu- versprechen. Sponsalia tamen illa ut solennia, naturam ta-
blica per con- men sponsaliorum retainent, & matrimonium imposterum
cubitum cum contrahendum respiciunt. Quæ sponsalia etiam tanquam ti-
alia dissolu-
turus.
tulus habilis, ita necessario præcedere debent, ut pro justis
nuptiis haberent non possint, si foemina sine præcedente sponsa-
litio consensu viro tradatur. Cap. 6. 13. 14. 21. 29. X. de Sponsal.
Matrim. & Can. 2. Caus. 27. qu. 2. ne vilem habeat maritus
datam, quam non suspiravit sponsus dilatam, vid. Can. 39. caus.
27. Qu. 2. Si tamen in sponsalibus talis traditio fieret, ut ab
eo tempore ita tradita tanquam legitima uxore uti, & sic ille
actus rite conjugium vocari posset, per mod. cit. Can. 38. caus.
27. qu. 2, tunc contrarie sententie subscriberemus. Sed hic
casus hodiè non est dabilis, cum ad hoc, ut sponsa in usum
& proprietatem maritum transeat, publica & corporalis simul &
so-

solemnis requiratur traditio, qua nondum adhibita si invicem despontati usum corporum presterint, & externas penas stupri incurront, & Clerus publica autoritate ex suggestu tam traditionem magno cum fervore damnat, ipsique dissentientes agnoscunt, de consuetudine totius fere Germaniae inviolisse, ut sponsalia de presenti non antea pro vero & perfecto matrimonio habeantur, quam post nuptias & benedictionem Sacerdotalem vid. Confess. Elect. Saxon. P. 11. Harprecht in Rubr. Inst. de Nupt. n. 9. § 19t. quos allegat. Illustr. Dm. Stryke dicta Sect. 4. c. 5. §. 1. in fine. Quod etiam ex eo solo apparet, dum fere omnes, varias causas dissolvidorum talium sponsaliorum de presenti admittant, que matrimonium contractum dissolvere non possunt. vid. Struv. Synt. 7. Civ. Ex. 29. th. 14. cum alleg. Si vero sponsalia de presenti in sensu iuris Canonici pro plenaria traditione corporum ad usus conjugales sumuntur, vid. c. 3. X. de Spons. duor. ita, ut tantum benedictio sacerdotalis omissa sit, tunc illa pro vero & perfecto matrimonio habenda esse non dubitamus. vid. Dm. Pres. ad Rhet. Inst. Disp. 5. pos. 4.

Th. IX.

Brevibus hoc loco addimus, quod si concubitus plate ne-
getur, & mulier impregnata nullis contra se militantibus prae-
gnantibus indiciis gravata, sed pro honesta virgine, vel vidua
huc usque habita fuerit, & illa quædam adminicula, scil. conver-
sationis familiaris, frequentis aditus, vel remoti loci & temporis,
&c. adduxerit, tunc illam ad juramentum suppletorium meri-
to admittendam esse. vide Dm. Pres. in Dissert. de err. circa
matrim. Th. 13. in fine. Addatur Alciat. de presumt. Reg. 3. pres.
38. n. 1. Ille autem, qui fatetur concubitum, pueram vero non
invenisse virginem dicit, exceptione audiendus non est, sed eo
ipso, quod concubitum cum illa consummaverit, in matrimo-
num cum viciata consensisse videtur. Argumento illorum,
quæ diximus in th. 3. § 4.

B 3

Th. X.

Stuprator tamen alteri sponsæ ad satisfactionem generur & sponsæ partus semper pro legitimo habendum, In ioribus vero antea recentis casibus, ubi bina sponsalia concurrunt, tertia personæ, cum qua matrimonium non habet locum, promissor vel stuprator nihilominus tenetur in iuriarum, vel ad interesse, quod pro modo circumstantiarum variat, & si plures sub spe matrimonii aliquis stupraverit, quam primam tantum ducere potest, & hac exigente, debet nisi posterior ex publica & solenni traditione jamdum potius ius consecuta sit, partus, ex matre ignorantे priorem cum alia concubitum, conceptus pro legitimo etiam habendus est, & patri succedere huiusque improbitas illi nocere non debet. Sed partui sufficit, quod sub fide matrimonii, Patri conceptus sit,

Pater sponsa- Ratione consensus parentum hanc ponimus Regulam: lia liberorum quod quamvis parentes, liberorum, quos in potestate habent, lute suo retrahere possint, tamen si illum consensum concubitus filii familias anticipaverit, illum quoad vinculum coniugale inter ipsos de sponsatos, non esse attendendum, sed filium simpliciter co- gendum ad stupratam duendam vide supra lib. 3. & quamvis jus Romanum a Christianis approbatum §. 12. Inst. de Nupt. tali coniunctioni omnem effectum matrimonii detraxerit, ac iniustum esse videatur, liberos per delictum consequi, quod directo obtinere non poterant, ex quo per iniquitatem liberorum, parentibus iniquissima conditio inferretur contra l. II. §. l. 74. ff. de R. J. vid. Bruckn. Dec. matrimon. P. I. c. 2. §. 93. & segg. cum alleg. Brouer. de jure Connub. L. I. c. 13. §. 4. s. ubi pro absurdo adducit, eum qui peccavit, ad eam rem in qua peccavit confirmandam, novo peccato adiuvari. l. 2. pr. ff. de priv. del. l. 134. §. 1. ff. de R. J. l. 5. pr. C. de Leg. Tamen haec omnia tunc tauntum applicationem recipiunt, ubi feminæ ad excludendum

dum patris sponsi consensum, dolo malo concubitum admisit, exc. si mulier ex qua ipsius iniquitate omnis actio in foro externo ipsi dene-^{in dolo sit,}
gatur, manente nihilominus vinculo conscientiae inter tales
personas, quae revera consensu conjugali corporis usum ad
procreationem sobolis invicem sibi concesserunt. Quod ve-
ro delictum filii, personæ sine proprio dolo lœse, contra ex-
pressam divinam sanctionem, nocere & simul contra ipsam
naturam partui præjudicare posit, nulla lege civili introduci
potest. Neque enim revera hic patri præjudicatur, cui per alias
leges fatis cautum, ne ex tali conjunctione ipsi invito suus he-
res agnasci debeat. Ex quo sequitur, quod partus ex tali
conjunctione natus, premortuo patre, avo suo, contra cuius
voluntatem conceptus est, non succedat, sed ratione hujus
pro vulgo quæsito habeatur, & nulla actio contra illum ayum
locum inveniat *dit. §. 12.* Attamen hæc omnia jus partus,
contra ipsius patrem naturalem non collunt, sed hic legitimus
patri suo manet. Insuper, licet ipso filius propter denegatum
patri obsequium tam a magistratu, quam ab ipso patre per ul-
timam voluntatem, aliove modo castigari possit, non tamen
similiter hoc tertius innocentibus jus quæstum auferri po-
test, cum supra *Thef. 3.* demonstratum sit, uxorem vere in pro-
prietatem filii tranfire, licet patris consensus non intervenie-
rit; Cui accedit quod per stuprum a filio perpetratum, non
ipsius, sed stuprato familie & parentibus hujus, gravis infera-
tur injuryia, quod peccatum sine restitutione ablati remitti non
potest, a qua satisfactione, filius per patrem suum, impediri
non debet, nisi & hic gravissimum peccatum incurere velit,
ex quo ipsi nullum jus oriri potest.

Th. XII.

In filia vero, cum illa per matrimonium patri, & hujus
familie eripiatur, ac prorsus in proprietatem matriti transire
filia spontanea
quamvis stu-
prum accesso-
rit, pater pot-
debeat, est reservatio;

debeat, notandum, illam per improbitatem stupratoris patri invito auferri non posse; cum & ipse Deus in patris arbitrio reliquerit, humiliatam virginem stupratori in matrimonium collocare, vel loco ejusdem aliam satisfactionem accipere. *Exod. 22. v. 16-17. Dent. 22. v. 28, 29.* cum ille per hoc nemini faciat injuriam, si opprobrium filiae, quod ad ipsius familie pudorem pertingit, ferre vellet; Quamvis hic casus raro contingat, cum stupidus videatur, qui defloratam sponte domi retinet, quam sub culpæ confessione, pœnæ deprecatione, amicorum intercedentium & ipsius magistratus consilio, honesto matrimonio collocare poterat, & hac ratione quotidianum scandalum familie abstergere. Nisi gravissima cedula gravioris ignominiae, vel latentis peccati ab eo deterreat. *vide Brouer*

*Si parentes
consentire
nolint, quid
juris.*

Aliud tamen dicendum esset, si parentes quæsictum a liberis consensum, sine ratione & ex morositate denegassent. *vide Carpzov. Jur. Prud. Consistor. Lib. 2. Tit. 3. Defin. 53. § 57. Mev. Part. 8. Decis. 122. §. 8.* Cum autem iure naturæ consensus parentum non sit de essentia matrimonii, illudque jus parentum, ob solam potestatem, ultra domestica ex educatione orientia officia, non concedatur. *Vid. Grot. de J. B. § P. Lib. 2. c. 5. §. 2. Brouver, de Iure Connub. Lib. I. c. 5. n. 10. II. Jus quoque divinum Postivum, matrimonium invitis parentibus contractum, non plane annullet, vel irritum faciat, hinc illi, qui invitis parentibus in plenariam corporum traditionem ad procreandam sobolem consentiunt, accidente præprimis actuali concubitu, naturaliter matrimonium ineunt, & alter alteri in foro conscientie obligatus manet, imo cum alia persona nec sponsalia, nec matrimonium juste contrahere poterunt, quamvis ex priori promissione ob dissensum parentum actio*

actio in foro externo locum non habeat, nec contraheentes
quoad civiles effectus vir & uxor habeantur. Multo minus
igitur parentibus forte interim mortuis exceptio non impe-
trati consensus parentum, tanquam peccati contra parentes
commisii refragantem liberabit, ne ex propria turpitudine
jus aliquod concedatur. *Vide Dissert. Dn. Praef. de Error.*
circa matrim. th. 12.

Th. XIV.

Cum autem hodie inter illos, qui non illustrissanguine na-
ti sunt, preter naturalem utrique parentum debitam pietatem
& obsequium l. 6. ff. de ius voc. tot. Tit. de obseq. parentum
& patr. prael. patris potestatis iura in aliis causis non ita stricte
obseruentur. *Vide Dn. Praef. in dict. Disp. 5. ad Inst. Posit. 1. & seq.*
& liberi matrimonium inaeuntes secundum communem D.D.
opinionem, tacita emancipatione ex patria potestate exeant,
non facile in illorum sponsalibus concubitu confirmatis dis-
sensus parentum attendendus erit, quamvis re adhuc inte-
gra liberi in familia parentum adhuc constituti, quoad effe-
ctum civilem consensu parentum opus habeant, vel execu-
tio differenda, quamdiu sub potestate patris vivunt. Sic-
uti in omni obligatione filii familias executio differtur. *Syrv.*
Syntagm. Jur. Civ. Exerc. 20. th. 47. & Exerc. 9. th. 6.

Th. XV.

Liberi ramen contra consensum parentum coeuntes gra-
vissime in Deum peccant, & illis ulti divina manet. Quale
exemplum Apostolus Paulus ad Hebr. 12. v. 16. 17. de Esavo ad-
dicit, ac in ipso foro externo illi contemtores paterni obser-
qui carcere alio modo puniuntur, & si parentes velint, com-
modo hereditatis quodammodo privantur. De iure quidem
Digestorum plane exheredari poterant l. 3. §. 5. ff. de bonor. pos-
sess.

Liberi contra
consensum
parentum
contraheentes
peccant con-
tra Deum.

C

& in foro ex fess. contratab. quod licet iure novo mitatum. vid. l. 18. C. de interno etiam off. etiam. & Nov. 115. c. 3. ab hereditate tamen, quoad legitimam recte arcentur adde illiusfr. Dn. Stryk. de Diffensa sponsal. impuniti.

Sct. 4. cap. 1. §. 33. Maritus quoque dotem exigere nequit, vid. l. fin. C. de Repud. & Nov. 22. c. 19. sed maritus ipse datur tenetur. Quod & ipsa sacra scriptura inuit. Exod. 22. v. 16. Dent. 22. v. 29. quod in tantum verum esse. arbitratur, ut licet pater post commissum concubitum in matrimonium consenserit, nihilominus recusare possit dotem dare. Videtur enim post concubitum in matrimonium consensisse, tantum ad evitandum opprobrium filiae, quod etiam ad suum pudorem pertingit, non autem ad plenariam injuria libellata remissionem; Et quoniam nuptiae sine dote esse possunt. vid. l. n. imprinc. C. de repud. & Nov. 74. c. 4. hinc per consensum in matrimonium sese ad dotandum non obligavit.

Th. XVI.

Benedictio sa- Jam patricis adhuc examinabimus, quosnam effectus ha-
cerdotalis best concubitus, qui anticipavit benedictionem sacerdotalis
non est de es- lem. Hoc, ut melius fieri possit, queritur primo: An bene-
ficia matri- dictio sacerdotalis sit de essentia matrimonii? Ubi ex pre-
moniti. cedentibus jam colligendum, quod ad constitutionem mat-
rimonii, realis quidem & vera traditio requiratur, que ut plu-
rimum publica & solennis esse debet, ut publice omnibus in-
terescat, hanc feminam esse huius viri uxorem. vide H. Grot.
de J. B. & P. Lib. 2. c. 5. n. 8. & Can. si quis despont. caus. 27. qu. 2.
Et quam lubentissime etiam hoc largimur, quod benedictio
tanquam mos vetustissimus sit pius Christianorum ritus, ut
matrimonium, quod tum ratione institutionis Gen. 1. v. 28.
tum quia Deus ipse unumquemque suæ uxori jungit Gen. 24.
per tot. & prius primis v. 50. & Dei fœdus appellatur Prov. 2. v. 17.
quodque Reipublicæ & Ecclesiæ seminariū, ex quo totius &
hujus

hujus, aliquando etiam aeternae vitae felicitas, vel calamitas de-
pendet, non nisi DEo aurore & fulsi ad eum in facie Ecclesia
ardentibus precibus initium habeat. *vid. Brouer de Jur. Con-
nub. Lib. 2. cap. 27. n. 5. § 14.* *Quia tamen iuri Canonico nimis
tribuit, & Jus Civile sine ratione improbat.* Quamvis si pri-
mam originem hujus moris inspiciamus, Ecclesia ab antiquis
temporibus nihil singulare in matrimonialibus habuit. Sed
omnes sere contractus in conventu cætus fidelium celebrati
sunt, ut cuivis constaret absque omni fraude illud partibus pla-
cuisse. Sic & desponsationes & maxime traditiones uxorum
eodem modo celebrabantur, ubi Sacerdotes, & Antistites tan-
quam primi in Ecclesia simul adstabant, & negotio peracto
huic gratulationem & benedictionem addebant, qui pius mos
introducta tyrrannie Papali ita in necessitatem conversus,
ut matrimonium inter sacramentum numeratum, & non ali-
ter, nisi Clericorum administratione & autoritate initiari pos-
se, creditum atque iniunctum fuerit. *Dn. Pres. Diff. de errore
circum matrim. lib. 14.* Hæc tamen & similia argumenta nullate-
mus evincunt, quod benedictio sacerdotalis sit de essentia ma-
trimonii. Hoc enim nec ex iure divino, nec ex iure civili pro-
bari poterit; quod autem ius Canonicum nimium tribuat be-
nedictioni sacerdotali, hoc ex falsa Pontificum hypothesi, dum
matrimonium inter Sacramentum retulerant, factum est. *adda-
tur Feldmann. Decad. I. Dec. 8. n. 4.* Si ergo deliberato con-
sentui mulieris traditio ad procreandam sobolem, quod ex
concupisita presumitur, accessit, verum matrimonium est, licet
benedictio sacerdotalis exhibita non fuerit, quod & ipsum
Ius Canonicum confirmat. *vid. c. 3 X. de Spons. auorum Can.*
Si quis Caus. 27. qu. 2. Hinc etiam liberi ex tali conjunctione
nati pro legitimis habendi sunt, & patris succedunt. *Cap. 9. X.
de spons. & matrim. cap. 1. & 2. X. de spons. auor. Illust. Dn.
Stryl. in Tr. de Success. ab Intest. Diff. I. Cap. 2. §. 49. Struv. Syn-*

*Iagm. Jur. Civ. Exerc. 29, th. 26. & Syntagm. Jur. Feud. c. 9.
aph. 3, ibique num. 13.* Nec sponsus capropter, quod sponsam
ante copulam sacerdotalem imprægnavit, a collegio excluden-
dus *Illustr. Dn. Stryk. in Tr. de diffens. Sponsal. Sect. 4, cap. 1. §.
28.* Si vero bina sponsalia quis contraxeritumque una sponta-
concubuerit, cum altera autem per benedictionem sacerdo-
talem iam nuptias celebraverit, hæc quæ publice tradita est,
alteri stuprata erit præferenda, non quidem præterea, quasi
benedictio sacerdotalis hoc tribueret, sed cum per factam tra-
ditionem publicam potius ius adeptas sit, & ipsi in foro huma-
no nihil imputari possit, eo quod omnia fecit, quæ facere potu-
it, deflorata autem sibi imputare debeat, quod contra leges
civiles ante nuptias solennes concubuerit. Coniugi enim
legitime traditæ ius semel quæstum facto alterius per legem
civilem illico auferri nequit. *Carpzov. Jur. Pr. Consist. de
Spons. cap. 10. §. 25. & 26. Dn. Muller. de Hierologie Sect. 6, th. 4.*
Si tamen per benedictionem sacerdotalem copulata in frau-
dem deflorata egerit, tunc etiam non attenta publica tra-
ditione matrimonium dirimendum, & stuprata præferenda
est. Dolus enim nemini prodesse debet.

Th. XVII.

*Anicipatus
concupitus
ante benedict.
Sacerdos, pu-
blica depreca-
tione non re-
de coerceatur.* Coronidis loco addimus quæstionem, utrum antici-
patio concubitus ante benedictionem sacerdotalem publica
deprecatione recte coerceatur. Nos negamus ex ratione iam
allata, quod scilicet illa benedictio iure divino non requiratur,
sed per consensum ad procreationem sibi habilem ipsum
verum matrimonium contrahatur. Ubi igitur directo trans-
gressio legis divinæ non est aperta, ibi bannum Ecclesiasticum
& per consequens poenitentia Ecclesiastica locum non habet.
Nec nos movet in contrariam sententiam, quod concubitus
anticipetur ex libidine. Quodsi enim illa libido publice depre-
cande

eanda esset, tunc Clerici concubentes cum proptiis uxoris ad poenitentiam Ecclesiasticam ipsi cogendi essent. Nullus enim concubitus in statu corrupto plane sine labe & culpa esse potest. *Can. 10. caus. 27. qu. 2.* & *Can. 7. caus. 33. qu. 4. Add. th. hujus Diff. 1.* Tum quoque concubitus cum sponsa procreandæ sobolis causa factus esse presumitur. Nam quoad extera nam animadversionem, quod mitius est, merito presumit, & de occultis non iudicat Ecclesia, sed haec cuiusvis conscientiae & reservatis ipsius DEI merito relinquunt. Nee ius Canonicum, quod ex falsa hypothesi Sacramenti ita disponit, inter protestantes attendendum, sed transgressores legis civilis in foro civili poena extraordinaria plectendi, non autem in Bannum Ecclesiasticum coniiciendi sunt. *Carpzov. Jur. Pr. Consillor. Lib. 3. Tit. 6. Defin. 77.* Non enim ob unamquamque imbecillitatem humanam, sed ob enorme, atrox & universo cœtu scandalotum facinus bannum declarandum. Amore & commiseratione Christiana hic potius opus est, homo (qui inexcusabilis coram Deo, iudicando alios & non cogitando, quod ipsum, si forte in statu magis piô se constitutum inveniat, gratia & benignitas divina ad poenitentiam invitaverit) te ipsum iudicet, nec in Salvatoris nostri increpationem incidat. *Luc. 6. v. 41. 42. Vide fus. de hac materia Dn. Pref. in Dissert. de jure iustum. Concl. 3. per rot. ubi etiam inconvenientia hodie usitati modi poenitentiae Ecclesiasticae argumentis probatur.* Cum autem haec materia peculiarem mereatur disputationem, hic abrumpimus. Ulteriorem vero huius questionis desiderans explicationem, consulere poterit Domini Menzeri questionem Hierologie, num sponsis ante solennem in Ecclesia copulationem & benedictionem concubentibus publica poenitentia iuste imponatur. Qui autem contrariam quidem sententiam contra nos approbat, illorum tamen argumenta, qui nobiscum sentiunt, satis prolixe adducit. Licet insuper

multa ad hanc materiam spectantia restent, spatiis tamen has
vice exclusus, hic bono cum DEo subsistit. Quæ autem in hac
dissertatione inter alia negotia festinanti calamo conscripsi,
ut æqui, bonique consulantur, quæque irrepserunt errata
typographicæ, bene corrigantur, est, quod B.
L. obnixe & decenter
rogo.

COROLLARIA.

Concubitus cum decrepita & senio con-
fecta muliere, tanquam contra mora-
litatem & jus divinum commissus nul-
lum juris effectum habet, multo mi-
nus juvenis cum vetula concumbens,
propterea ad matrimonium ineun-
dum cogi potest.

Affinitas per commixtionem carnalem contrahitur.

III. Ma-

(23)

III.

Matrimonium cum persona ad procreationem sobolis evidenter inhabili retro declarandum est nullum.

IV.

Matrimonium in statu hoc corrupto et iam naturaliter indissolubile est.

V.

Desponsati bona cum gratia a sponsali- bus recedere volentes, ad matrimonium ineundum inviti cogi nequeunt.

VI.

Sponsalia rite contracta ob dissensum unius dissolvenda sunt, & persona dissentiens alteri ad interesse tenetur.

VII.

Quæ unius libidini ex amoris abundantia succubuit, non est meretrix, nec infamis.

IIX. So-

• (24) •

VIII.

Sola propagatio sobolis, & non mutuum
adiutorium est finis conjugii.

IX.

Verum adulterium non committitur nisi
in conjugatam,

X.

Ad poenitentiam Ecclesiasticam nemo co-
gendus est;

XI.

Copula sacerdotalis facta nihil opera-
tur,

XII.

Uxor in actibus conjugii & ad procrea-
tionem & educationem tendenti-
bus, non in aliis mariti Imperio
subjecta est.

XII. 50.

Halle, Diss., 1707
(A-Bo)

ULB Halle 3
004 915 917

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Centimetres

Farbkarte #13

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Cr. Bon.

DISSESSATIO INAUGURALIS JURIDICA,
DE
ANTICIPATO CONCUBITU, 1701, 35

QUAM
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
DN. FRIDERICO VVILHELMO,
REGNI BORUSSIAE ET ELECTORATUS
BRANDENBURGICI HEREDE, &c. &c. &c.
EX DECRETO ET AUTORITATE INCLYTÆ
FACULTATIS JURIDICÆ
PRÆSIDE
DN. HENRICO BODINO,
S. MAJEST. BORUSS. CONSIL. ECCLES. IN DUC. MAGDEB.
PROF. JUR. ORD. ET FACULTAT. JURID. h. t.
DECANO,
PATRONO SUO ÆTATEM DEVENERANDO
PRO LICENTIA
SUMMOS IN UTROQUE JURE HONORES ET PRIVILEGIA DO-
CTORALIA RITE CONSEQUENDI,
Ad D. 2. Maii M DCC I.
horis ante & pomeridianis
publicæ Eruditorum disquisitioni sicut
HENRICUS SIGISMUNDUS Ebbardt
Coldicio Misn.

REC. HALÆ MAGDEBURGICÆ,
LITERIS JOHANNIS GRUNERI, ACAD. TYPOGR. 1712.

4